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Protokół Nr 19/2020/VIII 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy 

Rady Gminy Tarnowo Podgórne 

odbytego w dniu 24 lutego 2020 r. 

 

Miejsce posiedzenia: Urząd Gminy, budynek C, sala nr 21  

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 16:10 

 

Obecni członkowie Komisji: 

Zuzanna Szulc – przewodnicząca komisji 

Agnieszka Adamska – członek komisji  

Natalia Wudarska – członek komisji 

Wojciech Janczewski – członek komisji 

Marcin Kobos – członek komisji 

Mateusz Borowski – członek komisji  

Sławomir Knapski – członek komisji 

 

Goście: 

Piotr Kaczmarek – II Zastępca Wójta 

Katarzyna Jackowiak – Skarbnik Gminy Tarnowo Podgórne 

Dorota Barełkowska – Radna Gminy Tarnowo Podgórne 

Elżbieta Szymkowiak – Radna Gminy Tarnowo Podgórne 

Mieszkańcy Gminy 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Porządek obrad jest następujący: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu nr 15 z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy. 

5. Omówienie i zaopiniowanie Projektów Uchwał z zakresu budżetu, zaplanowanych na sesję nr XXI 

6. Omówienie i zaopiniowanie Projektów Uchwał, z zakresu zagospodarowania przestrzennego, 

zaplanowane na sesję nr XXI. 

7. Rekomendacje Komisji w sprawie wykorzystania nadwyżki budżetowej. 



Protokół Nr 19/2020/VIII z 24.02.2020 r. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9.  Zakończenie obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji 

Obrady otworzyła Przewodnicząca Komisji Zuzanna Szulc, która na wstępie powitała gości i członków 

Komisji. 

 

2. Stwierdzenie quorum 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła quorum wymagane do odbycia obrad. 

 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

Wszyscy obecni członkowie Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy jednogłośnie przyjęli porządek 

obrad. 

 

4. Przyjęcie protokołu nr 15 z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy. 

Radna Zuzanna Szulc poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu nr 15. Członkowie Komisji 

większością głosów przyjęli protokół z posiedzenia komisji. 

 

5. Omówienie i zaopiniowanie Projektów Uchwał z zakresu budżetu, zaplanowanych na sesję 

nr XXI 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy, Zuzanna Szulc poprosiła Panią Katarzynę 

Jackowiak o omówienie projektów uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

oraz zmiany uchwały budżetowej. Skarbnik Gminy poinformowała, że kwota dochodów i 

wydatków zmienia się o 100 150,00 zł ze względu na zawarte porozumienie z Gminą Rokietnica 

na utrzymanie Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin „Roktar” oraz dodatek za 

energię eklektyczną. W związku z powyższym w załącznikach 3 i 4 dokonuje się zmian na kwotę 

150,00 zł oraz w załączniku nr 6 na kwotę 100 000,00 zł. W wydatkach w dotacjach celowych i 

dotacjach podmiotowych dokonuje się zwiększenia na kwotę 100 000,00zł oraz w dotacjach na 

zadania bieżące dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych dokonuje się 

zwiększenia o 20 000,00zł. W dotacjach celowych na zadania bieżące dokonuje się przesunięcia 

kwoty 181 134,78 zł w związku z wyliczeniem Zarządu Transportu Miejskiego w Poznaniu 

odnoście umowy na transport. W wydatkach majątkowych dokonuje się zmniejszenia na kwotę 

7 257,00zł celem przesunięcia środków na zadania bieżące (budowa Zespołu Szkół 

Technicznych). Zmieniają się załączniki od 18 do 21 jest to związane z przyjęciem niewykonanych 

zeszłorocznych wydatków z Funduszu Unii Europejskiej. 
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16:12 na posiedzenie przybyła Radna Natalia Wudarska 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy poddała pod głosowanie wydanie opinii dla 

projektów 1 oraz 2. Wszyscy obecni członkowie Komisji wydali pozytywną opinię dla obu 

projektów (6 głosów za). 

  

6. Omówienie i zaopiniowanie Projektów Uchwał, z zakresu zagospodarowania 

przestrzennego, zaplanowane na sesję nr XXI: 

a. Projekt 3 – dotyczący przystąpienia do opracowania zmiany miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy al. Solidarności, przy ul. 

Ogrodowej (dz. nr 1159/4 i 1159/7) i ul. 23 Października położonych w Tarnowie 

Podgórnym 

16:33 na posiedzenie przybył Radny Marcin Kobos. 

 

Zagadnienie szeroko omówił II Zastępca Wójta. Projekt dotyczy przystąpienia do zmiany 

miejscowych planów trzech obszarów, na których planowane jest stworzenie: tężni, kładki 

pieszo-rowerowej nad Al. Solidarności, dopuszczenia wybudowania budynków gospodarczo-

garażowych oraz wybudowania drogi od strony Ogrodowej.  

 

16:40 posiedzenie opuścił Radny Mateusz Borowski. 

 

Radna Zuzanna Szulc poddała pod głosowanie wydanie opinii dla projektu nr 3. Wszyscy 

obecni członkowie Komisji wydali pozytywną opinię dla projektu (6 głosów za). 

 

16:46 na posiedzenie wrócił Radny Mateusz Borowski. 

 

b. Projekt 5 – w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytku znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków na działce nr 119/9 w miejscowości Batorowo. 

Zagadnienie omówił Pan Piotr Kaczmarek, projekt dotyczy przyznania dotacji na remont 

budynku wpisanego do ewidencji zabytków. II Zastępca Wójta powiedział, że właściciele 

budynku zgodnie z przedłożonym kosztorysem wnioskują o dotację w wysokości 82 249,00 

zł.  

Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy na poprzednim posiedzeniu  zaopiniowała pozytywnie 

dotację w wysokości maksymalnie 50% kosztów całego przedsięwzięcia i nie więcej niż 

50 000,00 zł.   
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Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie opinii dla projektu nr 5. 

Członkowie Komisji wydali jednogłośnie pozytywną opinię dla projektu. 

 

c. Projekt 4 – w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 

usług w rejonie ulicy Wypoczynkowej w Baranowie 

Przewodnicząca poprosiła II Zastępcę Wójta o przedstawienie zagadnienia. Pan Piotr 

Kaczmarek powiedział, że projekt dotyczy dwóch terenów usługowych, na jednym znajduje 

się Hotel, a na drugim usługi związane z opieką nad osobami starszymi. Inwestor we 

wniosku o wydanie warunków zabudowy poprosił o możliwość zabudowy 

czterokondygnacyjnej budynku w kształcie podkowy. Po rozpoczęciu procedury planistycznej 

inwestor wycofał wniosek, aby plan tworzony był bez presji czasu. 

W pierwszych projektach wpisane były budynki do 10m, bez podanej ilości kondygnacji z 

możliwością połączenia budynków łącznikami. Pierwotna bryła w kształcie podkowy została 

odrzucona. Łączniki zostały wpisane w projekt planu, który był wykładany latem 2019 r. Po 

IV wyłożeniu projektu planu, Wójt przyjął szereg uwag – zmiennie uległa linia zabudowy przy 

ul. Letniskowej z 7 na 12 m, została uwzględniona konieczność wykonania pasa zieleni w 

pasie 5m od strony południowej, wprowadzono dodatkowy teren pod parking od strony ul. 

Wypoczynkowej, obniżono maksymalną wysokość budynków od kalenicy z 10 na 9 m, z 

ustaleniem okapów na wysokości 6 metrów, doprecyzowano ilość kondygnacji (dwie 

kondygnacje), zabroniono budowę łączników, usunięto zapis o możliwości świadczenia usług 

hotelarskich i pozostawiono jedynie funkcję dotyczącą opieki zdrowotnej. Po uwzględnieniu 

ww. uwag, procedura została ponowiona, w V wyłożeniu inwestor oraz mieszkańcy złożyli 

kolejne uwagi (załącznik nr 2 do projektu uchwały). 

 

Członkowie Komisji wraz z mieszkańcami przedyskutowali temat miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów usług w rejonie ulicy Wypoczynkowej w 

Baranowie. Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy wysłuchała argumentów mieszkańców 

Baranowa.  

 

7. Rekomendacje Komisji w sprawie wykorzystania nadwyżki budżetowej. 

W tym punkcie Przewodnicząca Komisji poprosiła o zgłaszanie pomysłów na wykorzystanie 

nadwyżki budżetowej.  

Radna Agnieszka Adamska zgłosiła, że potrzebna jest ścieżka pieszo-rowerowa w Górze wzdłuż 

drogi powiatowej. Przewodnicząca Komisji powiedziała, że przede wszystkim w rekomendacjach 

powinna znaleźć się ul. Olszynowa w Przeźmierowie, która była wielokrotnie wymieniana (między 
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innymi przez Radnego Sławomira Knapskiego). Radny Mateusz Borowski poparł budowę ul. 

Olszynowej oraz zaproponował zaangażowanie środków w modernizacje budynków i ogrodzenia 

na cmentarzu w Przeźmierowie. Radny Wojciech Janczewski poparł pomysł, jednocześnie 

tłumacząc jak bardzo potrzebne jest wsparcie inwestycji na cmentarzu. Radna Natalia Wudarska 

zawnioskowała aby przeznaczyć części środków na inwestycje drogowe oraz na realizację 

wniosków mieszkańców zgłaszanych podczas zebrań sołeckich. Radna Zuzanna Szulc 

zaproponowała aby zwiększyć środki na zadbanie o tereny zielone (pielęgnacje oraz nowe 

nasadzenia).  

Po przedstawieniu pomysłów Przewodnicząca Komisji zaproponowała, aby w rekomendacji znały 

się inwestycje: ul. Olszynowa, cmentarz w Przeźmierowie, ścieżka pieszo-rowerowa w Górze i 

tereny zielone, a następnie zarządziła głosowanie. Członkowie Komisji jednogłosie wydali 

pozytywną decyzję. 

 

Rekomendacje w sprawie możliwości wykorzystania wolnych środków za rok 2019 stanowią 

załącznik nr 2  do protokołu. 

 

8. Wolne głosy i wnioski 

Nie pojęto.  

 

9. Zakończenie obrad 

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Zuzanna Szulc o godz. 20:00 

zamknęła posiedzenie. 

 

Przewodnicząca  

Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy  

/-/ Zuzanna Szulc 

 

 

 

 

Protokołowała: Joanna Chwiałkowska  


